de las Empresas Beneficiarias y los mecanismos de seguimiento y reporte 

acordados entre ambas partes. 

(c) La potencial participación de la Fundación en el capital social de las Empresas 

Beneficiarias, será siempre de no control3. 

La Fundación invertirá un mínimo de noventa mil euros (90.000 €) y un máximo de 

ciento cincuenta mil euros (150.000 €) en una misma Empresa Beneficiaria.  

La Fundación se reserva el derecho de suscribir otro préstamo a futuro con la misma 

Empresa Beneficiaria (“Préstamo Futuro"), hasta alcanzar una cifra máxima entre 

ambos préstamos realizados de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €).  

Serán condiciones imprescindibles para que la Fundación invite a una empresa al 

Préstamo Futuro, (1) que dicha empresa haya sido Beneficiaria de AECC Impacto (2) 

dentro de un plazo inferior a los 18 meses contados desde la firma del contrato de